
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33573 Quinta-feira, 08 DE MARÇO DE 2018 

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE ENSINO
PORTARIA N° 16 / 2018 – SAEN / SEDUC

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO, usando de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º - SUBSTITUIR a servidora MARIA QUITÉRIA DAS CHAGAS 
ATAÍDE, Matrícula nº 5902041-1  como Coordenador Adjunto do  
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC na EETEPA Vigia de Nazaré  por JOSEILDA DE MARIA 
DO ROSÁRIO SANTOS, Matrícula nº 57211418-1 na portaria nº 
007/2016 de 07/11/2016.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA ADJUNTA DE ENSINO
Belém, 07 de março de 2018
JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA
Secretário Adjunto de Ensino

Protocolo: 287181

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
      NOME: EDENIZE DE MELO TEIXEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/11/17 A 30/11/17
MATRÍCULA: 57190776/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTANA MARQUES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190740A/1
NOME: JOSÉ ROBERTO NEBLINA SILVA
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 07/11/17 A 20/11/17
MATRÍCULA: 5899917/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE HILDEBERTO REIS/AURORA DO PARÁ
LAUDO MÉDICO: 190690A/1
NOME: SELMA REGINA FREITAS DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 49 DIAS
PERÍODO: 13/11/17 A 31/12/17
MATRÍCULA: 6016588/2 CARGO: PROF.
LOT: DEP. EDUC. DE ATIVIDADES FÍSICAS/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190721A/1
NOME: GABY VIDIGAL BARATA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/11/17 A 23/11/17
MATRÍCULA: 5272475/3 CARGO: PROF.
LOT: EE ACY DE JESUS BARROS/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190711A/1
NOME: SÍLVIA BETANIA GORDO E GORDO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 27/11/17 A 25/01/18
MATRÍCULA: 5793475/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DOM PEDRO I/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190834A/1
NOME: INES MARIA OLIVEIRA PEREIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 13/11/17 A 12/12/17
MATRÍCULA: 448567/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ERC LOURENÇO FILHO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190854A/1
NOME: REGINA DO SOCORRO BRITO DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/11/17 A 30/11/17
MATRÍCULA: 306967/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ERC CENTRO INT. DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190941A/2
NOME: FRANCIS MARY RODRIGUES FORO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/11/17 A 15/01/18
 MATRÍCULA: 54183871/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSÉ ALVES MAIA/BELÉM

LAUDO MÉDICO: 190783A/1
NOME: FELIPE DUARTE DAS NEVES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 15/10/17 A 12/01/18
MATRÍCULA: 54184983/1 CARGO: PROF.
LOT: EE NELSON REBELO/MARAPANIM
LAUDO MÉDICO: 190816A/1
NOME: LUCIA MARA DA SILVA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/11/17 A 22/01/18
MATRÍCULA: 5775264/2 CARGO: PROF.
LOT: DEP. DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190821A/1
NOME: LUCIO MONTEIRO DA CONCEIÇÃO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 19/10/17 A 15/02/18
MATRÍCULA: 103926/3 CARGO: PROF.
LOT: EE MARTA DA CONCEIÇÃO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 190851A/1
NOME: LORENA FERREIRA SOEIRO
CONCESSÃO: 25 DIAS
PERÍODO: 16/11/17 A 10/12/17
MATRÍCULA: 5847516/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PRESID. KENNEDY/MARACANÃ
LAUDO MÉDICO: 190761A/1
NOME: LURDES NAZARETH DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/11/17 A 18/01/18
MATRÍCULA: 628018/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE SANTO AFONSO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190825A/1
NOME: SÉRGIO DA SILVA COSTA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 10/11/17 A 07/02/18
MATRÍCULA: 5556856/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO PEDROSO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190773A/1
NOME: SIMONE FLÁVIA DE QUEIROZ LEMOS
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 08/11/17 A 27/11/17
MATRÍCULA: 5901510/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE AUGUSTO MEIRA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190832A/1
NOME: MARIA DA CONSOLAÇÃO BATISTA RODRIGUES
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 16/11/17 A 25/12/17
MATRÍCULA: 5426782/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: INST. DE EDUCAÇÃO ESTADUAL DO PARÁ/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190817A/1
NOME: MARIZA CARDOSO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 23/11/17 A 22/12/17
MATRÍCULA: 57213588/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE GAL. GURJÃO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190822A/1
NOME: GUSTAVO CARNEIRO THURY
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/11/17 A 06/12/17
MATRÍCULA: 57188727/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA PIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 190864A/1
NOME: GISELE LOPES COSTA
CONCESSÃO: 26 DIAS
PERÍODO: 23/11/17 A 18/12/17
MATRÍCULA: 57205325/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA ELIZETE FONA/BREVES
LAUDO MÉDICO: 190756A/1
NOME: PAULO ROBERTO PANTOJA BANHOS JUNIOR
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 17/11/17 A 17/12/17
MATRÍCULA: 57232655/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIETA EMMI/SANTA IZABEL
LAUDO MÉDICO: 190718A/1
NOME: DAISE MARIA ALMEIDA SEABRA
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 17/11/17 A 06/12/17
MATRÍCULA: 57202745/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MAROJA NETO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190716A/1
NOME: ELBA AMORAS MELO SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS

PERÍODO: 10/11/17 A 09/12/17
MATRÍCULA: 57220055/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GUAJARINA DE SOUZA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190712A/1
NOME: ROBENITA DA SILVA REIS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 24/11/17 A 08/12/17
MATRÍCULA: 5061768/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANKLIN DE MENEZES/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 190741A/1
NOME: MARICILDA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/11/17 A 22/01/18
MATRÍCULA: 5888871/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE PÁDUA COSTA/SANTA BÁRBARA
LAUDO MÉDICO: 190897A/1
NOME: JOSÉ RICARDO FARIAS CAVALCANTE
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 15/10/17 A 11/02/18
MATRÍCULA: 57192622/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PADRE DUBOIS/SALINÓPOLIS
LAUDO MÉDICO: 190797A/1
NOME: JULIÃO DE CRISTO DA COSTA JUNIOR
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 20/11/17 A 11/12/17
MATRÍCULA: 54191315/4 CARGO: PROF.
LOT: CIAF-FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 190786A/2
NOME: IRENE MATOS DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/11/17 A 09/01/18
MATRÍCULA: 466344/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE JOSÉ VERÍSSIMO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190755A/1
NOME: ROSELENE DA COSTA PEREIRA
CONCESSÃO: 71 DIAS
PERÍODO: 03/11/17 A 12/01/18
MATRÍCULA: 6316069/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE TIRADENTES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190782A/1
NOME: ROSANA FIGUEIREDO BITENCOURT
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 21/11/17 A 30/11/17
MATRÍCULA: 5468779/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CAMILO SALGADO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190866A/1
NOME: ROSELITA CARDOSO E SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/12/17 A 04/01/18
MATRÍCULA: 732958/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE ORLANDO BITAR/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190865A/1
NOME: RAIMUNDO CARDOSO NERY
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 14/09/17 A 12/12/17
MATRÍCULA: 57205263/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ERNESTINA PEREIRA/MOJU
LAUDO MÉDICO: 188815A/1
 NOME: MARYLOURDE LACERDA GONÇALVES
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 22/11/17 A 01/12/17
MATRÍCULA: 5717159/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 190827A/1
NOME: IRANEIDE MONTEIRO DE HOLANDA
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 20/11/17 A 23/11/17
MATRÍCULA: 5400988/3 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTO AFONSO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190833A/1
NOME: HONORIA DO SOCORRO MOREIRA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/11/17 A 16/12/17
MATRÍCULA: 57214034/1 CARGO: AUX. OPER.
LOT: EE CAMILO SALGADO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 190829A/1
NOME: SUELENE MARIA ALVES FITEL ARAÚJO
CONCESSÃO: 09 DIAS
PERÍODO: 16/11/17 A 24/11/17
MATRÍCULA: 5864208/2 CARGO: PROF.
LOT: EE COSTA E SILVA/BELÉM


